
Besluit van de raad van de gemeente Barneveld tot wijziging van de 

Huisvestingsverordening Barneveld 2024 - 2028 

De raad van de gemeente Barneveld; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nummer 3246 ; 

  

gelet op artikel 4 tot en met 23 van de Huisvestingswet 2024; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Huisvestingsverordening Barneveld 2024 - 2028 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Aan artikel 14 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

  

3. Voor woningen die aangeboden worden in de kernen Garderen, Stroe, Kootwijkerbroek, Terschuur, 

Zwartebroek en De Glind geldt standaard het lokale voorrangscriterium, voor zover dit niet leidt 

tot overschrijding van de wettelijke percentages. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag waarop dit bekendgemaakt is. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 14 maart 2024 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 123683 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2024 nr. 123683 25 maart 2024 1 


